

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



22	ETIQUETA ADESIVA 23 X 37MM FOLHA COM 25 UNIDADES, ETIQUETAS BRANCAS, IMPRESSORAS: INKJET E/OU LASER 300 ETIQUETAS POR EMBALAGEM.	UND	2126	R\$7,77	
23	ETIQUETA ADESIVA 33,9 X 101, 6 MM, TAMANHO A4 NA COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 33,9 X 101,6, ETIQUETAS POR FOLHA: 14, ETIQUETAS POR ENVELOPE: 1400. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	194	R\$37,99	R\$ 7.370,06
24	ETIQUETA ADESIVA 50,8 X 101,6MM FOLHA COM 10 UNIDADES, ETIQUETAS BRANCAS, IMPRESSORAS: JATO DE TINTA E LASER, 100 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. CAIXA COM 10 FOLHAS.	CX	194	R\$16,51	R\$ 3.202,94
25	ETIQUETA ADESIVA A4 FOLHA COMPLETA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER COM 100 FOLHAS.	CX	194	R\$27,95	R\$ 5.422,30
26	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA CAIXA COM 16.000, ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS DE FORMULÁRIO CONTÍNUO, IMPRESSÃO: MATRICIAL (FITA), TAMANHO ALT 36.5 X LARGURA 81.0 MM, 32 ETIQUETAS PARA FOLHA, 16.000 ETIQUETAS PARA CAIXA.	CX	194	R\$202,19	R\$ 39.224,86
27	PASTA AZ 1/2 OFÍCIO LOMBO LARGO CAIXA EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO 1/2 OFÍCIO, LOMBO LARGO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04(QUATRO) REBITES E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	254	R\$195,24	R\$ 49.590,96
					R\$ 313.555,60

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	CLIPS 4/0 PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	394	R\$1,80	R\$709,20
2	CLIPS 6/0 PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	568	R\$2,89	R\$ 1.641,52
3	CLIPS COLORIDO 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1188	R\$2,53	R\$ 3.005,64
4	CLIPS COLORIDO 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1188	R\$8,37	R\$ 9.943,56
5	CLIPS GALVANIZADO 2/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	638	R\$1,99	R\$ 1.269,62
6	CLIPS GALVANIZADO 3/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	788	R\$2,12	R\$ 1.670,56
7	CLIPS GALVANIZADO 4/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	568	R\$1,98	R\$ 1.124,64
8	CLIPS GALVANIZADO 6/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	394	R\$2,50	R\$985,00
9	CLIPS GALVANIZADO 8/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	394	R\$2,36	R\$929,84
10	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	394	R\$7,10	R\$ 2.797,40
11	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MM X 30 MTS UNIDADE.	RL	1188	R\$8,12	R\$ 9.646,56

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



12	FITA ADESIVA DUPLA FACE 45MM X 30 MTS UNIDADE.	RL	638	R\$11,32	R\$ 7.222,16
13	FITA ADESIVA MARROM 19MM X 50M UNIDADE ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 19MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1188	R\$5,63	R\$ 6.688,44
14	FITA ADESIVA MARROM 45MM X 45M UNIDADE ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 45MM X 45M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	544	R\$4,17	R\$ 2.268,48
15	FITA ADESIVA MARROM 48MM X 50M UNIDADE ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 48MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1188	R\$5,73	R\$ 6.807,24
16	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MM X 10M PACOTE COM 10 UNIDADES, FITA DUREX POLIPROPILENO PEQUENA 12 X 10 M TRANSPARENTE. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	PCT	568	R\$6,51	R\$ 3.697,68
17	FITA ADESIVA TIPO DUREX 18MM X 30M GRANDE PACOTE COM 6 UNIDADES TRANSPARENTE. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	PCT	595	R\$10,63	R\$ 6.324,85
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 19 MM E MÁXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	544	R\$1,28	R\$696,32
19	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 45 MM E MÁXIMA DE 45 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	544	R\$3,58	R\$ 1.947,52
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 50 MM E MÁXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1488	R\$5,63	R\$ 8.377,44
21	FITA CREPE 16MM X 50M ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 16MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1788	R\$3,79	R\$ 6.776,52
22	FITA CREPE 18MM X 50M ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 18MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1788	R\$3,09	R\$ 5.524,92
23	FITA DECORATIVA 10MM X 10M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 10 MM E MÁXIMA DE 10 MM.	RL	1088	R\$3,69	R\$ 4.014,72
24	FITA DECORATIVA 15MM X 30M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES	RL	1088	R\$6,77	R\$ 7.365,76

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 15 MM E MÁXIMA DE 30 MM.				
25	FITA DECORATIVA 20MM X 30M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 22 MM E MÁXIMA DE 30 MM.	RL	244	R\$13,81	R\$ 3.369,64
26	FITA DECORATIVA 30MM X 30M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 30 MM E MÁXIMA DE 30 MM.	RL	194	R\$12,31	R\$ 2.388,14
27	FITA DECORATIVA 50MM X 10M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 50 MM E MÁXIMA DE 10 MM.	RL	194	R\$23,22	R\$ 4.504,68
28	FITA DECORATIVA EM CETIM 10MM X 10M COMPOSIÇÃO 100% CETIM, FITA DECORATIVA EM CETIM CORES VARIADAS, DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 10 MM E MÁXIMA DE 10 MM.	UND	2588	R\$3,88	R\$ 10.041,44
29	FITA DECORATIVA EM CETIM 20MM X 10M COMPOSIÇÃO 100% CETIM, FITA DECORATIVA EM CETIM CORES VARIADAS, DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 20 MM E MÁXIMA DE 10 MM.	UND	2588	R\$10,07	R\$ 26.061,16
30	FITA GOMADA 38MM X 50M FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M.	RL	638	R\$9,73	R\$ 6.207,74
31	FITA GOMADA 45MM X 50M FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 45MM X 50M.	RL	568	R\$8,24	R\$ 4.680,32
32	FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS 01 VIA SERRILHADO 375MM X 280MM CAIXA COM 3.000 FOLHAS.	CX	165	R\$313,79	R\$ 51.775,35
33	FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS 02 VIAS COM CARBONO, SERRILHADO 375MM X 280MM CAIXA COM 1.500 JOGOS.	CX	160	R\$325,96	R\$ 52.153,60
34	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 01 VIA MICRO SERRILHADO 240 X 280MM COM 3.000 FOLHAS.	CX	160	R\$239,29	R\$ 38.286,40
35	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 02 VIAS COM CARBONO, MICRO SERRILHADO 240 X 280MM COM 1.500 JOGOS.	CX	160	R\$464,46	R\$ 74.313,60
36	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 03 VIAS COM CARBONO, MICRO SERRILHADO 240 X 280MM COM 1000 JOGOS.	CX	160	R\$422,57	R\$ 67.611,20
37	GIZ BRANCO CAIXA COM 64 PALITOS.	CX	3064	R\$2,97	R\$ 9.100,08
38	GIZ COLORIDO CAIXA COM 50 PALITOS.	CX	3064	R\$3,16	R\$ 9.682,24
39	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/8 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	194	R\$36,70	R\$ 7.119,80
40	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/10 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	194	R\$34,77	R\$ 6.745,38
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/13	CX	194	R\$14,57	R\$ 2.826,58

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	GALVANIZADO CAIXA COM 1000 UNIDADES.				
42	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/6 GALVANIZADO CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	194	R\$8,45	R\$ 1.639,30
43	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 25/10 GALVANIZADO CAIXA COM 3000 UNIDADES.	CX	68	R\$13,90	R\$945,20
44	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 COBREDO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	394	R\$9,77	R\$ 3.849,38
45	GRAMPO TRANÇADO Nº 01 CAIXAS COM 12 UNIDADES.	CX	128	R\$7,53	R\$963,84
46	GRAMPO TRANÇADO Nº 02 CAIXAS COM 50 UNIDADES.	CX	128	R\$8,37	R\$ 1.071,36
47	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	544	R\$29,54	R\$ 16.069,76
48	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM PARA ATÉ 250 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1788	R\$22,65	R\$ 40.498,20
49	PERCEVEJO COLORIDO Nº 2 CAIXA COM 50 UNIDADES COM CABEÇA DE PLÁSTICO 10MM.	CX	52	R\$12,94	R\$672,88
50	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES EM METAL LATONADO 10MM.	CX	68	R\$12,80	R\$870,40
					R\$ 544.883,26

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) CAIXA PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	508	R\$24,17	R\$ 12.278,36
2	BORRACHA BRANCA Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	194	R\$21,87	R\$ 4.242,78
3	BORRACHA PONTEIRA PACOTE BRANCA TIPO PONTEIRA PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1638	R\$13,91	R\$ 22.784,58
4	COLA COLORIDA COM 4 CORES ESTOJO COM 4 TUBOS DE CORES VARIADAS, ATÓXICA, LAVÁVEL, PACOTE COM 4 TUBOS DE 23G CADA.	ESTJ	7738	R\$5,67	R\$ 43.874,46
5	COLA COLORIDA COM 6 CORES ESTOJO COM 6 TUBOS DE CORES VARIADAS, ATÓXICA, LAVÁVEL, PACOTE COM 6 TUBOS DE 23G CADA.	ESTJ	1288	R\$5,12	R\$ 6.594,56
6	COLA DE SILICONE LÍQUIDA DE 100 ML.	UND	818	R\$12,22	R\$ 9.995,96
7	COLA DE SILICONE LÍQUIDA DE 60 ML.	UND	818	R\$4,71	R\$ 3.852,78
8	COLA EM BASTÃO 10G LAVÁVEL FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, PERFEITA PARA USAR EM PAPEL, CARTÕES E FOTOS.	UND	466	R\$1,45	R\$675,70
9	COLA GLITTER 25G CAIXA COM CORES VARIADAS ESTOJO COM 6 UNIDADES.	ESTJ	598	R\$5,82	R\$ 3.480,36
10	COLA INSTANTÂNEA 3G UNIDADE, APLICÁVEL EM PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO.	UND	220	R\$3,89	R\$855,80
11	COLA ISOPOR 900G, FÓRMULA A BASE DE PVA, APLICÁVEL EM ISOPOR, PAPEL, MADEIRA E TECIDO.	UND	5730	R\$17,99	R\$ 103.082,70
12	COLA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UNIDADES, FÓRMULA A BASE DE PVA, APLICÁVEL EM ISOPOR, PAPEL, MADEIRA E TECIDO.	CX	198	R\$42,30	R\$ 8.375,40

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



13	COLA LÍQUIDA BRANCA 1LT CAIXA COMPOSIÇÃO PLÁSTICO APLICAÇÕES/SUPERFÍCIES PAPEL/CARTOLINA E FOTOS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICAS.	LT	358	R\$16,59	R\$ 5.939,22
14	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G CAIXA COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, APLICAÇÕES/SUPERFÍCIES: PAPEL/CARTOLINA E FOTOS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	214	R\$18,67	R\$ 3.995,38
15	COLA PARA BORRACHA EVA 35G TUBO, COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E FLEXÍVEIS EM DIVERSOS SUBSTRATOS COMO EVA, TECIDOS, TAPEÇARIA, PLÁSTICOS, ESPUMAS, COUROS, ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES ALTO RENDIMENTO E ALTA RESISTÊNCIA FINAL DE COLAGEM RESISTE A ATÉ 60° C.	UND	978	R\$4,32	R\$ 4.224,96
16	COLA PARA BORRACHA EVA 90G TUBO, COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E FLEXÍVEIS EM DIVERSOS SUBSTRATOS COMO EVA, TECIDOS, TAPEÇARIA, PLÁSTICOS, ESPUMAS, COUROS, ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES ALTO RENDIMENTO E ALTA RESISTÊNCIA FINAL DE COLAGEM RESISTE A ATÉ 60° C.	UND	892	R\$5,35	R\$ 4.772,20
17	COLA RELEVO COLORIDA BRILHANTE	UND	2978	R\$4,85	R\$ 14.443,30
18	COLA RELEVO COLORIDA BRILHANTE CAIXA COM 6 UNIDADES 20G.	CX	298	R\$14,75	R\$ 4.395,50
19	COLA RELEVO COLORIDA COM GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES 20G.	CX	298	R\$11,30	R\$ 3.367,40
20	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M CAIXA FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE FÁCIL MANUSEIO COM CORREÇÕES LIMPAS E PRECISAS, CORPO TRANSLÚCIDO PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA E PALAVRA OU LINHA INTEIRA EM APENAS UMA PASSADA. INVISÍVEL APÓS FOTOCÓPIA. CORREÇÃO INSTANTÂNEA QUE PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO. FITA COM 8M DE COMPRIMENTO E 4,2MM DE LARGURA CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	62	R\$35,47	R\$ 2.199,14
21	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA NA COR BRANCA, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	80	R\$15,09	R\$ 1.207,20
22	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES X 48G.	CX	3738	R\$3,47	R\$ 12.970,86
23	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 LÁPIS X 112G.	CX	1588	R\$7,81	R\$ 12.402,28
24	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA GRANDE CORES VARIADAS 100G CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1588	R\$6,56	R\$ 10.417,28
25	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES VIVAS, COMPOSTA DE MATERIAL NÃO TÓXICO, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTJ	7438	R\$3,06	R\$ 22.760,28
26	LÁPIS DE COR PEQUENO 12 CORES,	ESTJ	7438	R\$2,45	R\$ 18.223,10

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	COMPOSTA DE MATERIAL NÃO TÓXICO, ESTOJO COM 12 CORES.				
27	LÁPIS PRETO Nº 2 COM BORRACHA, CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE SEM RACHADURAS CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	2852	R\$29,03	R\$ 82.793,56
28	LÁPIS PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO E SEM RACHADURAS CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	612	R\$24,00	R\$ 14.688,00
29	MASSA DE EVA PARA ARTESANATO 50G, MASSA DE EVA PARA USO EM ARTESANATO, SECAGEM EM APROXIMADAMENTE 6 HORAS EM CONTATO COM AR, NÃO TÓXICO, TINGÍVEL, SUAVE E MACIA E NÃO MANCHA.	PCT	7738	R\$4,99	R\$ 38.612,62
30	MASSA DE MODELAR 120G CAIXA COM 12 CORES.	ESTJ	5138	R\$5,50	R\$ 28.259,00
31	MASSA DE MODELAR 60G CAIXA COM 06 CORES.	ESTJ	9838	R\$2,75	R\$ 27.054,50
32	MASSA DE MODELAR COM GLITTER 300G POTE COM 6 UNIDADES, MASSA DE MODELAR QUE AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO DAS FORMAS, CORES VIVAS E VIBRANTES QUE DESPERTAM O INTERESSE DAS CRIANÇAS NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES CRIATIVAS, CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 333/2012 SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, REGISTRO 00816/2013, INNAC 0061, INMETRO. ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR 300G POTE COM 6 CORES NÃO TÓXICA.	POTE	4738	R\$14,13	R\$ 66.947,94
33	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO UNIDADE CABO LONGO NA COR AMARELO COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$2,05	R\$832,30
34	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$2,14	R\$868,84
35	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$2,17	R\$881,02
36	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO,	UND	406	R\$2,33	R\$945,98

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO: CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.				
37	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA, COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$3,59	R\$ 1.457,54
38	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$4,10	R\$ 1.664,60
39	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$1,18	R\$479,08
40	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 20 AMARELO UNIDADE NA CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$4,17	R\$ 1.693,02
41	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 22 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$5,62	R\$ 2.281,72
42	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$2,35	R\$954,10
43	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 6 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS,	UND	406	R\$2,22	R\$901,32

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.				
44	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 AMARELO UNIDADE, CABO LONGO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA NA COR BRANCA, FORMATO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, INDICAÇÃO ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	406	R\$2,25	R\$913,50
45	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO UNIDADE, CABO CURTO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO PÔNEI NA COR MARROM, FILAMENTO PÔNEI, FORMATO REDONDO, IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, INDICAÇÃO TINTA À BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA, GUACHE, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	646	R\$2,22	R\$ 1.434,12
46	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 AMARELO UNIDADE, CABO CURTO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO PÔNEI NA COR MARROM, FILAMENTO PÔNEI, FORMATO REDONDO, IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, INDICAÇÃO TINTA À BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA, GUACHE, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	646	R\$1,45	R\$936,70
47	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 2 AMARELO UNIDADE, CABO CURTO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO PÔNEI NA COR MARROM, FILAMENTO PÔNEI, FORMATO REDONDO, IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, INDICAÇÃO TINTA À BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA, GUACHE, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	646	R\$2,33	R\$ 1.505,18
48	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 AMARELO UNIDADE, CABO CURTO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO PÔNEI NA COR MARROM, FILAMENTO PÔNEI, FORMATO REDONDO, IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, INDICAÇÃO TINTA À BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA, GUACHE, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	646	R\$2,76	R\$ 1.782,96
49	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 AMARELO UNIDADE, CABO CURTO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: PONEI NA COR MARROM, FILAMENTO PÔNEI, FORMATO REDONDO, IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, INDICAÇÃO TINTA À BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA, GUACHE, VIROLA ALUMÍNIO	UND	646	R\$1,84	R\$ 1.188,64
50	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO UNIDADE, CABO CURTO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO PÔNEI NA COR MARROM, FILAMENTO PÔNEI, FORMATO REDONDO, IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, INDICAÇÃO TINTA À BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA, GUACHE, VIROLA ALUMÍNIO.	UND	646	R\$2,00	R\$ 1.292,00
51	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINA SEMITRANSARENTE, REFIL DE COLA QUENTE 7,5MM X 30CM PACOTE 1KG EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 85 BASTÕES. ADESIVO	PCT	418	R\$45,54	R\$ 19.035,72

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	TERMOPLÁSTICO DE USO GERAL COMPOSTO DE E.V.A E RESINA ESPECIAL, VISCOSIDADE BROOKFIELD LVF (SPINDLE 04/ 6 RPM) 190°C / 15.000 ~ 30.000 CPS. PONTO DE AMOLECIMENTO RING BALL 88 ~ 93°C DIÂMETRO 7,5 (MM) COMPRIMENTO 300 MM.				
52	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA SEMITRANSARENTE REFIL DE COLA QUENTE 11,2MM X 30CM PACOTE 1KG EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 36 BASTÕES, ADESIVO TERMOPLÁSTICO DE USO GERAL COMPOSTO DE E.V.A E RESINA ESPECIAL, VISCOSIDADE BROOKFIELD LVF (SPINDLE 04/ 6 RPM): 190°C / 15.000 ~ 30.000 CPS. PONTO DE AMOLECIMENTO: RING BALL 88 ~ 93°C DIÂMETRO 11,2 (MM) COMPRIMENTO 300 MM.	PCT	418	R\$38,04	R\$ 15.900,72
					R\$ 656.716,22

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	BALÃO LISO Nº 6,5 PACOTES COM 50 UNIDADES EM CORES VARIADAS.	PCT	3138	R\$5,82	R\$ 18.263,16
2	BALÃO LISO Nº 7 PACOTES COM 50 UNIDADES EM CORES VARIADAS.	PCT	4638	R\$7,20	R\$ 33.393,60
3	BALÃO LISO Nº 9 PACOTES COM 50 UNIDADES EM CORES VARIADAS.	PCT	1288	R\$8,56	R\$ 11.025,28
4	BARBANTE DE ALGODÃO CRÚ Nº 08 ROLO APROXIMADAMENTE 200G.	RL	508	R\$8,52	R\$ 4.328,16
5	BARBANTE SISAL GROSSO ROLO APROXIMADAMENTE 400G.	RL	358	R\$19,56	R\$ 7.002,48
6	BOLA DE ISOPOR 100MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	418	R\$21,47	R\$ 8.974,46
7	BOLA DE ISOPOR 25MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	418	R\$21,13	R\$ 8.832,34
8	BOLA DE ISOPOR 35MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	418	R\$22,74	R\$ 9.505,32
9	BOLA DE ISOPOR 50MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	418	R\$23,44	R\$ 9.797,92
10	BOLA DE ISOPOR 75MM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	418	R\$22,74	R\$ 9.505,32
11	CORDÃO PARA CRACHÁ RABO DE RATO PEÇA COM 100MTS.	RL	140	R\$37,16	R\$ 5.202,40
12	CRACHÁ HORIZONTAL EM PLÁSTICO MEDINDO 7X10 PARA EVENTOS COM JACARÉ PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	120	R\$60,00	R\$ 7.200,00
13	CRACHÁ VERTICAL EM PLÁSTICO MEDINDO 7X10 PARA EVENTOS COM JACARÉ PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	120	R\$49,46	R\$ 5.935,20
14	EMBORRACHA EVA 950 X 400 X 2MM UNIDADE, CORES VARIADAS, ATÓXICO, LAVÁVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1118	R\$49,09	R\$ 54.882,62
15	EMBORRACHADO EVA 2,00 X 1,00 16MM CORES VARIADAS.	FL	6238	R\$24,19	R\$ 150.897,22
16	EMBORRACHADO EVA 90 X 189 UMA FACE CORES VARIADAS.	RL	778	R\$24,61	R\$ 19.146,58
17	EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO 390 X 470 X 2MM UNIDADE, CORES VARIADAS, ATÓXICO, LAVÁVEL.	FL	3738	R\$7,59	R\$ 28.371,42

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



18	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM 10MM UNIDADE COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UND	658	R\$3,24	R\$ 2.131,92
19	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM 15MM UNIDADE COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UND	658	R\$5,05	R\$ 3.322,90
20	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM 20MM UNIDADE COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UND	658	R\$7,22	R\$ 4.750,76
21	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM 25MM UNIDADE COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UND	658	R\$5,97	R\$ 3.928,26
22	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM 30MM UNIDADE COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UND	658	R\$9,35	R\$ 6.152,30
23	SACO DE PAPELÃO PARA COLOCAR PIPOCA SEM ESTAMPA TAMANHO Nº 5. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	298	R\$6,59	R\$ 1.963,82
24	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 1 KG.	KG	192	R\$16,63	R\$ 3.192,96
25	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 2 KG.	KG	192	R\$66,70	R\$ 12.806,40
26	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 5 KG.	KG	192	R\$69,10	R\$ 13.267,20
27	TECIDO TNT ESCOLAR 40GRS 1,4 X 1MT PEÇA GRAMATURA 40G, IDEAL PARA ARTESANATOS EM GERAL, REVESTIMENTOS, FORRAÇÕES, ACABAMENTOS, CONFECÇÃO DE ROUPAS E FANTASIAS, CONFECÇÃO DE EMBALAGENS EM GERAL, DENTRE OUTRAS UTILIDADES COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO CORES VARIADAS COM 50 MTS.	RL	796	R\$70,84	R\$ 56.388,64
28	TELA PARA PINTURA 30 X 40 COM 1 UNIDADE. TELA PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E TEXTURIZAÇÃO. PODE-SE UTILIZAR TINTAS À BASE DE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND	1588	R\$9,06	R\$ 14.387,28
29	TELA PARA PINTURA 60 X 80 COM 1 UNIDADE. TELA PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E TEXTURIZAÇÃO. PODE-SE UTILIZAR TINTAS À BASE DE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA	UND	1508	R\$42,57	R\$ 64.195,56

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.				
30	TELA PARA PINTURA 70 X 100 COM 1 UNIDADE. TELA PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E TEXTURIZAÇÃO. PODE-SE UTILIZAR TINTAS À BASE DE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND	1158	R\$76,25	R\$ 88.297,50
					R\$ 667.048,98

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	CLASSIFICADOR COMERCIAL PARA PAPEL EM CORES VARIADAS E PRENDEDOR EM METAL.	UND	1700	R\$4,40	R\$ 7.480,00
2	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CAIXA EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	768	R\$152,67	R\$ 117.250,56
3	PASTA AZ LOMBO LARGO CAIXA EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	840	R\$193,36	R\$ 162.422,40
4	PASTA CANALETA NA COR CRISTAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, PESO 5G NA COR TRANSPARENTE CRISTAL.	UND	1618	R\$1,40	R\$ 2.265,20
5	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA COM VISOR EM PVC CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO.	UND	716	R\$13,33	R\$ 9.544,28
6	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA COM VISOR EM PVC CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO.	UND	716	R\$5,77	R\$ 4.131,32
7	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280G CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE PLASTIFICADO NA COR MEDIDA 235 X 350MM, GRAMATURA 250 A 280G/M² COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UND	716	R\$4,43	R\$ 3.171,88
8	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO.	UND	8500	R\$1,46	R\$ 12.410,00
9	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO UNIDADE.	UND	1796	R\$1,60	R\$ 2.873,60
10	PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 20MM UNIDADE COM ABAS, TAMANHO OFÍCIO, FINA EM CORES VARIADAS.	UND	1586	R\$1,35	R\$ 2.141,10
11	PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM UNIDADE COM ABAS, TAMANHO OFÍCIO, FINA EM CORES VARIADAS.	UND	1136	R\$2,65	R\$ 3.010,40
12	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO	UND	4836	R\$3,10	R\$ 14.991,60

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4 PESO 5G NA COR TRANSPARENTE CRISTAL.				
13	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO EM PAPEL CARTOLINA 180G COM DOBRA AO MEIO, TAMANHO FECHADA 32,5 X 25CM E ABERTA 32,5 X 50CM EM CORES VARIADAS.	UND	2736	R\$0,66	R\$ 1.805,76
14	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 180 X 250, IDEAL PARA ARQUIVAR RELATÓRIOS, ORGANIZAR TRABALHOS ESCOLARES. FEITO COM MATERIAL 100% RECICLÁVEL E ATÓXICO. ESPECIFICAÇÕES: FECHAMENTO COM ELÁSTICO DIMENSÕES 180 X 250MM.	UND	3636	R\$2,12	R\$ 7.708,32
15	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 235 X 350, IDEAL PARA ARQUIVAR RELATÓRIOS, ORGANIZAR TRABALHOS ESCOLARES. FEITO COM MATERIAL 100% RECICLÁVEL E ATÓXICO. ESPECIFICAÇÕES: FECHAMENTO COM ELÁSTICO DIMENSÕES 235 X 350MM.	UND	3636	R\$2,87	R\$ 10.435,32
16	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 12 DIVISÕES, TAMANHO 325MM X 235MM X 35MM, CORES VARIADAS.	UND	228	R\$11,13	R\$ 2.537,64
17	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 31 DIVISÕES TAMANHO 390MM X 255MM, CORES VARIADAS.	UND	2736	R\$30,16	R\$ 82.517,76
18	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 18MM EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES 315X226X18MM COM ELÁSTICO.	UND	3636	R\$2,97	R\$ 10.798,92
19	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 35MM UNIDADE COM ABAS, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES 340 X 250 X 20MM CORES VARIADAS.	UND	4536	R\$3,62	R\$ 16.420,32
20	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM UNIDADE COM ABAS, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES 340 X 250 X 40MM CORES VARIADAS.	UND	6336	R\$2,93	R\$ 18.564,48
21	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 60MM UNIDADE COM ABAS, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES 340 X 250 X 60MM CORES VARIADAS.	UND	6336	R\$3,64	R\$ 23.063,04
22	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 70MM UNIDADE COM ABAS, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES 340 X 250 X 70MM CORES VARIADAS.	UND	6336	R\$6,78	R\$ 42.958,08
23	PASTA PRENDEDOR HORIZONTAL A4 EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, PESO 280G NA COR PRETO.	UND	452	R\$41,02	R\$ 18.541,04
24	PASTA PRENDEDOR VERTICAL A4 EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, PESO 290G NA COR PRETO.	UND	452	R\$20,57	R\$ 9.297,64
25	PASTA REGISTRADORA OFÍCIO ESTREITA OFÍCIO ESTREITA CONSTITUÍDA EM PVC, TAMANHO A4, PESO 390G CORES DIVERSAS.	UND	106	R\$9,91	R\$ 1.050,46
26	PASTA SUSPENSA COM VISOR PLÁSTICO CAIXA EM CARTÃO MARMORIZADO COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO	UND	7300	R\$1,67	R\$ 12.191,00

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	PLÁSTICO, MEDINDO 36,1 X 0 X 24,0 CM CAIXA COM 50 UNIDADES.				
27	PASTA ZÍPER SLIDE COM PORTA CARTÃO TRANSPARENTE. PASTA ZÍPER SLIDE COM PORTA CARTÃO EM PVC TAMANHO A5, PESO 358G NA COR TRANSPARENTE CRISTAL.	UND	228	R\$8,01	R\$ 1.826,28
28	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA TAMANHO A4, PEGADOR DE PAPEL EM METAL 95MM PESO 215G	UND	1136	R\$3,68	R\$ 4.180,48
					R\$ 605.588,88

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA COM 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 200 X 275 MM.	UND	7750	R\$2,33	R\$ 18.057,50
2	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 140 X 200 MM.	UND	5646	R\$2,95	R\$ 16.655,70
3	CADERNO DE CALIGRAFIA, BROCHURÃO, 1/4 - 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL.	UND	3488	R\$3,12	R\$ 10.882,56
4	CADERNO ESPIRAL 48 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS PAUTADAS 140 X 200MM.	PCT	460	R\$27,41	R\$ 12.608,60
5	CADERNO ESPIRAL 96FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES, CAPA FLEXÍVEL, 96 FOLHAS PAUTADAS, 140 X 200MM.	PCT	318	R\$47,57	R\$ 15.127,26
6	CADERNO ESPIRAL DE 1 MATÉRIA, UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 200 FOLHAS.	UND	6444	R\$13,84	R\$ 89.184,96
7	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS, CAPA DURA 200 FOLHAS.	UND	6444	R\$17,26	R\$ 111.223,44
8	CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS, CAPA DURA 192 FOLHAS.	UND	4408	R\$24,51	R\$ 108.040,08
9	CADERNO ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS, CAPA DURA 300 FOLHAS.	UND	4408	R\$18,96	R\$ 83.575,68
10	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, DE 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 160 FOLHAS.	UND	6444	R\$26,93	R\$ 173.536,92
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, DE 16 MATÉRIAS, CAPA DURA, 256 FOLHAS.	UND	5652	R\$44,82	R\$ 253.322,64
12	LIVRO ATA 100 FOLHAS SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA DIMENSÕES 210 X 300MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75G/M².	UND	372	R\$18,86	R\$ 7.015,92
13	LIVRO ATA 200 FOLHAS SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75G/M².	UND	372	R\$36,49	R\$ 13.574,28
14	LIVRO ATA 50FOLHAS SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75G/M².	UND	372	R\$18,76	R\$ 6.978,72
15	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, CAPA DURA GRANDE, 4 ASSINATURAS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.	UND	372	R\$23,01	R\$ 8.559,72
16	LIVRO DE PONTO 160 FOLHAS, CAPA DURA GRANDE, 4 ASSINATURAS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, FOLHAS NUMERADAS	UND	372	R\$26,51	R\$ 9.861,72



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



	TIPOGRAFICAMENTE.				
17	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM 100 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 X 153MM.	UND	372	R\$14,81	R\$ 5.509,32
18	LIVRO DE PROTOCOLO 50 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM 50 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 X 153MM.	UND	372	R\$14,83	R\$ 5.516,76
19	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50 FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES 22X33CM.	UND	372	R\$25,23	R\$ 9.385,56
					R\$ 958.617,34

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 50 X 66 CM COR AMARELO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	188	R\$120,52	R\$ 22.657,76
2	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 50 X 66 CM COR AZUL PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	188	R\$123,95	R\$ 23.302,60
3	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 50 X 66 CM COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	188	R\$171,61	R\$ 32.262,68
4	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 50 X 66 CM COR ROSA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	188	R\$178,81	R\$ 33.616,28
5	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 50 X 66 CM COR VERDE PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	188	R\$161,70	R\$ 30.399,60
6	PAPEL 40KG BRANCO TAMANHO A4 NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 FOLHAS X 120G.	PCT	1610	R\$46,06	R\$ 74.156,60
7	PAPEL 40KG CORES VARIADAS TAMANHO A4 NA COR VARIADA, PACOTE COM 200 FOLHAS X 120G.	PCT	756	R\$28,87	R\$ 21.825,72
8	PAPEL 60KG BRANCO TAMANHO A4 NA COR BRANCA PACOTE COM 100 FOLHAS X 180G.	PCT	1512	R\$54,94	R\$ 83.069,28
9	PAPEL 60KG CORES VARIADAS TAMANHO A4 PACOTE COM 200 FOLHAS X 180G.	PCT	756	R\$51,24	R\$ 38.737,44
10	PAPEL 80KG BRANCO TAMANHO A4 NA COR BRANCA PACOTE COM 125 FOLHAS X 240G.	PCT	980	R\$32,50	R\$ 31.850,00
11	PAPEL 80KG CORES VARIADAS TAMANHO A4 PACOTE COM 200 FOLHAS X 240G.	PCT	610	R\$185,33	R\$ 113.051,30
12	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PACOTE COM 200 FOLHAS COM MARGEM, ALTA ALVURA TAMANHO DUPLO A4, DOBRADO AO MEIO GRAMATURA 55G COM 200 FOLHAS.	PCT	238	R\$37,95	R\$ 9.032,10
13	PAPEL CAMURÇA PACOTE TAMANHO 40X60CM PACOTE COM 25 FOLHAS.	PCT	478	R\$33,04	R\$ 15.793,12
14	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 170G FORMATO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	528	R\$42,29	R\$ 22.329,12
15	PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 170G FORMATO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	528	R\$20,93	R\$ 11.051,04
16	PAPEL CREPOM TAMANHO 0,48 X 2,00M PACOTE COM 10 FOLHAS CORES VARIADAS.	PCT	540	R\$20,16	R\$ 10.886,40
17	PAPEL ESPELHO 48 X 66 (DOBRADURA) 60G	PCT	896	R\$28,35	R\$ 25.401,60

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	COM 20 FOLHAS CORES VARIADAS PACOTE COM 20 FOLHAS. PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO, IMPRESSÃO EM TINTA ROTATIVA HS BRILHO, GRAMATURA: 60G/M² DIMENSÕES 48CM X 66CM, CORES VARIADAS COM 20 FOLHAS.				
18	PAPEL LAMINADO PACOTE TAMANHO 45 X 59CM CORES VARIADAS PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	314	R\$68,12	R\$ 21.389,68
19	PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE 180G 50 X 66CM NA COR AMARELO COM 5 UNIDADES GRAMATURA 180G/M² DIMENSÕES 50CM X 66CM NA COR AMARELO COM 5 UNIDADES.	PCT	1500	R\$13,17	R\$ 19.755,00
20	PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE 180G 50 X 66CM NA COR AZUL INTENSO COM 5 UNIDADES GRAMATURA 180G/M² DIMENSÕES 50CM X 66CM NA COR AZUL INTENSO COM 5 UNIDADES.	PCT	1500	R\$11,07	R\$ 16.605,00
21	PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE 180G 50 X 66CM NA COR LARANJA COM 5 UNIDADES GRAMATURA 180G/M² DIMENSÕES 50CM X 66CM NA COR LARANJA COM 5 UNIDADES.	PCT	1500	R\$11,50	R\$ 17.250,00
22	PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE 180G 50 X 66CM NA COR VERDE LIMÃO COM 5 UNIDADES GRAMATURA 180G/M² DIMENSÕES 50CM X 66CM NA COR VERDE LIMÃO COM 5 UNIDADES.	PCT	126	R\$13,15	R\$ 1.656,90
23	PAPEL MADEIRA 660 X 960MM 80G PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	418	R\$89,55	R\$ 37.431,90
24	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS DIMENSÃO 50CM X 80CM GRAMATURA 230G NAS CORES VARIADAS.	FL	1500	R\$5,89	R\$ 8.835,00
25	PAPEL PARA PRESENTE TAMANHO 50 X 60 CM 40G PACOTE COM 40 FOLHAS.	PCT	134	R\$36,48	R\$ 4.888,32
26	PAPEL SEDA TAMANHO 48X60CM CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	134	R\$41,25	R\$ 5.527,50
27	PAPEL SELOFONE CORES VARIADAS 70 X 85CM PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	918	R\$72,64	R\$ 66.683,52
28	PAPEL VEGETAL A4 210 X 297MM 90G PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	174	R\$43,86	R\$ 7.631,64
29	PAPEL VERGÊ 120G TAMANHO 210X297 PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	1008	R\$20,25	R\$ 20.412,00
30	PAPEL VERGÊ 180G TAMANHO 210X297 PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	1008	R\$25,41	R\$ 25.613,28
				R\$ 853.102,38	

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	PAPEL CARTOLINA COMUM PACOTE CORES VARIADAS 50 X 66CM GRAMATURA 150G PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	476	R\$88,29	R\$ 42.026,04
2	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE PACOTE 480MM X 660MM CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	412	R\$29,49	R\$ 12.149,88
3	PAPEL CARTOLINA DUPLEX PACOTE CORES VARIADAS GRAMATURA 350G PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	402	R\$48,01	R\$ 19.300,02
4	PAPEL JORNAL GRAMATURA 48,8G, DIMENSÕES 215 X 315MM,	PCT	1750	R\$42,09	R\$ 73.657,50